
Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

         

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψήφιων αιρετών εκπροσώπων στο Ανώτερο Περιφερειακό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Βορείου Αιγαίου» 

 
Η Περιφερειακή Διευθύντρια Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης  

Βορείου Αιγαίου 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (Α’ 167), «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»  

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1-τ.Α/3.1.03), «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, 
όροι, προϋποθέσεις  και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των 
συμβουλίων αυτών», όπως ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4728/2020 (Α’186), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 288 του 
Ν. 4738/2020 (Α’ 207).  

5. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002, (ΦΕΚ 1340 τ.Β/16-10-2002), Υπουργικής 
Απόφασης, «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των περιφερειακών 
υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών & Υποδ/ντών Σχολικών Μονάδων & των συλλόγων 
των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/96/119742/Ε3/30-09-2022 Κ.Υ.Α. (Β’ 5131) με θέμα: «Διαδικασία ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)».  

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/97/122008/Ε3/5-10-2022 (Β’ 5181) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός 
τρόπου διεξαγωγής της ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των διαφόρων 
σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΥΕΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση:          Ελ. Βενιζέλου 26 
Τ.Κ. –Πόλη:          81100-Μυτιλήνη 
Πληροφορίες:    Χατζησάββα Ταξ. 
Τηλέφωνο:         22510-48157 
Fax:                      22510-48155 
Ιστοσελίδα:        http://vaigaiou.pde.sch.gr /newsch  
Email:                  mail@vaigaiou.pde.sch.gr 
  

Μυτιλήνη,  20 Οκτωβρίου 2022 
Αρ. Πρωτ.:  7944 
 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
http://vaigaiou.pde.sch.gr/
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΞ2Δ46ΜΤΛΗ-ΖΦ2



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) έτους 2022. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/99/124100/Ε3/10-10-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΑΔΑ: 6ΘΦΣ46ΜΤΛΗ-Ξ21) με 
θέμα: «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπαίδευσης». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/101/125719/Ε3/13-10-2022 (Β’ 5306) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350/97/122008/Ε3/5-10-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων  «Καθορισμός τρόπου διεξαγωγής της ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών 
διεξαγωγής των διάφορων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)». (Β’ 5181). 

11. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.350/102/126314/Ε3/14-10-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα:  «Εκλογές αιρετών 
εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια  Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης». 

12. Τις υποψηφιότητες για εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο ΑΠΥΣΔΕ Βορείου Αιγαίου του συνδυασμού 
«ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ (ΠΕΚ)», οι οποίες κατατέθηκαν στην υπηρεσίας μας, δια του 
αντιπροσώπου του συνδυασμού στις  14-10-2022. 

13. Τις υποψηφιότητες για εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο ΑΠΥΣΔΕ Βορείου Αιγαίου του συνδυασμού «ΔΑΚΕ 
Καθηγητών Β. Αιγαίου», οι οποίες κατατέθηκαν στην υπηρεσία μας, δια του αντιπροσώπου του 
συνδυασμού, στις 14-10-2022. 

14. Τις υποψηφιότητες για εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο ΑΠΥΣΔΕ Βορείου Αιγαίου του συνδυασμού 
«ΑΥΤΟΝΟΜΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ – ΕΝΩΤΙΚΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ – ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ 
(ΣΥΝΕΚ)», οι οποίες κατατέθηκαν στην υπηρεσίας μας, δια του αντιπροσώπου του συνδυασμού στις 17-10-
2022. 

15. Τα στοιχεία που τηρούν οι Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου και τον έλεγχο στον 
οποίο προέβησαν. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
 Ανακηρύσσουμε υποψηφίους για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο  Ανώτερο 
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Β/θμιας Εκπ/σης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Βορείου Αιγαίου, κατά τις 
εκλογές του Νοεμβρίου 2022,  τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής : 

 
1.   Συνδυασμός  : 

 
                                                         ΑΥΤΟΝΟΜΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ 
                                                        ΕΝΩΤΙΚΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ 

ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ (ΣΥΝΕΚ) 

1. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 

2. ΔΕΜΕΡΤΖΗ ΕΛΠΙΝΙΚΗ (ΠENH) του ΠΛΑΤΩΝΟΣ 

3. ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

4. ΚΟΥΜΕΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 

5. ΚΟΥΤΣΟΔΟΝΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) του ΙΩΑΝΝΗ 

6. ΚΟΥΦΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΝΕΑΡΧΟΥ 

7. ΛΕΥΚΑΔΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 

8. ΛΕΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

9. ΠΑΥΛΑΤΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΞ2Δ46ΜΤΛΗ-ΖΦ2



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

10. ΣΕΛΙΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

11. ΣΜΥΡΝΙΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

12. ΣΤΑΥΡΙΝΟΥΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΙΣΙΔΩΡΟΥ 

13. ΤΑΜΠΑΧΑΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

14. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΤΙΝΗ του ΜΟΥΡΑΤΙΟΥ 

 

2.    Συνδυασμός:      
    
                                            ΔΑΚΕ Καθηγητών Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

1. ΑΓΓΟΥΛΕΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  του ΙΩΑΝΝΗ 

2. ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ   

3. ΒΡΙΚΕΛΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

4. ΓΙΑΝΝΙΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 

5. ΔΟΥΚΕΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

6. ΙΩΑΝΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

7. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

8. ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

9. ΚΟΡΟΛΟΓΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

10. ΚΟΤΕΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 

11. ΚΡΗΤΙΚΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

12. ΜΑΚΡΥΠΟΥΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

13. ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ  

14. ΜΙΧΑΛΙΟΣ ΜΑΡΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 

15. ΜΟΥΡΟΥΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 

16. ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΦΕΒΡΩΝΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

17. ΣΟΥΓΛΑΝΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

18. ΣΤΕΙΡΟΣ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ (Συνεργαζόμενος) 

19. ΤΙΝΕΛΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 

20. ΧΑΤΖΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΒΙΚΤΩΡ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Συνεργαζόμενος) 

 

3.     Συνδυασμός :      
   

             ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
                                           (ΠΕΚ) 

1. ΒΕΗΚΩΝΤΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ του ΕΡΜΟΛΑΟΥ 

2. ΒΛΥΣΙΔΟΥ ΑΝΘΗ του ΠΕΤΡΟΥ 

3. ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 

4. ΓΕΩΡΓΟΥΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΞ2Δ46ΜΤΛΗ-ΖΦ2



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

5. ΕΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

6. ΖΟΡΜΠΑ ΖΩΪΤΣΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

7. ΗΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

8. ΚΛΑΡΟΜΕΝΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

9. ΚΟΥΦΟΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

10. ΛΟΥΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

11. ΜΗΛΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ 

12. ΜΙΚΕΔΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ του ΜΙΧΑΗΛ 

13. ΜΟΥΝΔΟΥΛΑ ΡΟΔΟΚΛΕΙΑ του ΠΑΝΤΕΛΗ 

14. ΠΑΤΡΕΛΛΗΣ ΔΟΥΚΑΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ  

15. ΠΡΩΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ 

16. ΣΓΟΥΡΙΔΟΥ ΡΩΞΑΝΗ του ΛΑΜΠΡΟΥ 

17. ΣΚΟΥΛΟΥΔΗ ΘΕΟΔΩΡΑ του ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΥ 

18. ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  

19. ΤΖΕΛΒΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΛΑΖΑΡΟΥ 

20. ΤΟΥΡΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΤΙΝΟΥ 

21. ΦΕΡΓΑΔΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 

22. ΦΡΥΣΣΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

 
 
 
 
 
 
 

Η Περιφερειακή Δ/ντρια 
Π. & Δ. Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου 

α/α 
 
 
 
              Αικατερίνη Στρατάκη – Συβρή  Αριστείδης Καλάργαλης 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.  

   ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ ΠΕ & ΔΕ 
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΞΕΛΙΞΗΣ  
   ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
               ΤΜΗΜΑ Δ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Δ/ΝΣΕΙΣ Δ.Ε ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  
3. ΕΛΜΕ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ (ΔΙΑ ΤΩΝ ΟΙΚΕΙΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΔΕ) 
4. ΚΕ.Π.Ε.Α. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
5. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΞ2Δ46ΜΤΛΗ-ΖΦ2


		2022-10-20T13:39:20+0300
	Athens




